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Z a p in a n ie  b u d ż e tu  
na o s t a t n i  g u z ik

rozmowa z wiceprzewodniczącym Rady Gminy i przewo
dniczącym Komisji Gospodarczej, Wojciechem Łękarskim

-Proszę powiedzieć kilka słów o 
Komisji Gospodarczej

-Po ostatnich reorganizacjach jej 
skład został nieco uszczuplony.

W  Radzie Gminy przyjęto żela
zną zasadę, że radny może praco
wać najwyżej w  trzech komisjach. 
K iedy jesienią ubiegłego roku po
wołano Komisję Ekologiczną, mu-

Czas zapłacić  
podatek od środków 
transportowych

Zbliża się termin płatności po
datku od środków  transporto
wych. Jego pierwrszą ratę należy 
uiścić do 15 lutego, drugą - do 15 
wnześnia. Oczywiście, kto chce, 
może zapłacić cały podatek już w" 
lutym.

Ó w yjaśn ien ie  k ilku  k w estii 
związanych z podatkiem od środ
ków" transportowych zwróciliśmy 
się do kierownika bitna podatków" 
w- U rzęd z ie  Gm iny W arszawa - 
Ursus, pani Danuty Idzik:

Otóż opłatę -zgodnie z ustawą 
z dnia 12.01. 1991r. o podatkach 
i op łatach  loka lnych  -  n a leży  
wnieść bez w ezw ania na rachunek 
gm iny (wr banku, na poczcie, w  
PKO) lub w- kasie Urzędu Gminy 
przy ul. gen. Sosnkow"skiego 16. 
_____ _________ dokończenie na str 2

Zima w" mieście
Tradycyjnie już podczas ferii (w- 
tym  roku 12 -24 lu tego ) b ęd z ie  
organizownna w" U rsusie akcja 
„Zim a wT m ieście” . Dzieci, które 
nie pojadą na zimowiska, będą 
m ogły uczestniczyć w" zajęciach 
rekreacyjnych  przygotownnych 
p rzez szkoły podstaw"ow"e (gry, 
zabawy, wycieczki.)
OK „Arsus” planuje wyświetlanie 
dla d zieci atrakcyjnych filmów". 
Wstęp na seanse będzie bezpłatny. 
Całą akcję koordynuje sztab powro- 
łany p rzez  bu rm istrza  gm iny. 
Urząd Gminy dofinansuje „Zim ę w" 
mieście” m in . posiłki dla dzieci.

siały nastąpić przesunięcia. Po
przednio Kom isja Gospodarcza 
liczyła 16 członków", teraz jest nas 
13 osób. Komisja zbiera się 2 razy 
w" miesiącu, ale nie jest to regułą.

-Jakimi problemami zajmuje się 
Komisja Gospodarcza ?

-K om is ja  zajmuje s ię  p rzede  
wszystkim opiniowaniem i w-pro- 
w adzan iem  zm ian  do projektu  
budżetu  przygotownnego przez 
Zarząd Gminy. Robi to w" oparciu 
o sugestie komisji tematycznych.

W  tej chwili trwają ostatnie pra
ce nad dopracowaniem budżetu na 
1996 rok. Ustawowo Rada Gminy 
powinna uchwalić budżet gminy 
do końca marca, ale w" tym  roku 
chcemy uporać się z problem em  
wcześniej. Sądzę, że Komisja

dokończenie na str 3

Zawierzyli Maryi
Komisja NSZZ „Solidarność” w" 

zakładach „U rsus” postanowiła 
oddać fabrykę i jej załogę w" opie
kę M atce Boskiej N iepokalanie 
Poczętej.

Msza święta, którą rozpoczęto 
przygotowania do tego wyniosłe
go wydarzenia, została odprawio
na wT sanktuarium Maryjnym wr 
Niepokalanowie. Przybyły delega
cje „Solidarności” z zakładów" ZPC 
„Ursus” , obecny był dyrektor J. 
Sciskalski a także burmistrz gm i
ny Warszawa - Ursus H.Linowski.

Wśród celebrujących mszę świę
tą znaleźli się m in . ksiądz Jan Ma
ciejewski - duszpasterz ludzi pra
cy archidiecezji w arszawskiej oraz 
ksiądz prałat Zdzisław" Peszkow"- 
ski - kapelan Rodzin Katyńskich.

Uroczystości związane z aktem 
zawierzenia fabryki i załogi „Ursu
sa ” M atce B oże j potrw a ją  do 
czeiwca br. Zakończone zostaną 
podczas obchodów  20 rocznicy 
wydarzeń Czerw"ca 76.

Dziewczyny z patro lu

W Ursusie przechodzi praktykę grupa dziewcząt, które podjęły pra
cę w" Straży Miejskiej. Młode strażniczki są po szkoleniu teoretycznym 
w" ośrodku policyjnym w" Iwicznej koło Piaseczna, zaś kilka gmin sto
łecznych -Ursus a także Bielany i Ursynów" - stało się dla nich poligo
nem doświadczalnym. Zdobyte doświadczenie na pewno przyda się w" 
dalszej pracy. Dziewczęta będą pracować w" zespole ludzi, który ma 
zajmować się parkowaniem pojazdów w" gminie Centrum, po zainstalo
waniu na ulicach automatów do parkowania „parkometrów” .

fot. I. Barski
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Czas zapłacić CZY STRAŻ MIEJSKA 
P°datek -  JEST POTRZEBNA?

dokończenie ze str.l

Zwolnienie z podatku od środków 
transportowych dotyczy przede 
wszystkim  sam ochodów osobo
wych, motocykli oraz motorowe
rów dla inwalidów. N ie mogą to 
być jednak pojazdy używane do 
celów zarobkowych. Za inwalidów 
rozumie się inwalidów 1 i I I  gra
py z ogólnego stanu zdrowia oraz 
inwalidów I I I  grupy, ale tylko w  
przypadku kiedy inwalidztwo spo
wodowane jes t schorzeniem lub 
uszkodzeniem kończyn. Zwolnie
nie to może dotyczyć tylko jedne
go samochodu zarejestrowanego 
na inwalidę, jego współmałżonka 
lub rodziców inwalidy pozostają
cych z nim we wspólnym gospo
darstwie domowym.

Obowiązek podatkowy ustaje wT 
momencie wyrejestrowania na sta
łe (zbycia) pojazdu. Każdy właści- 
ciel, który sprzedał samochód po
winien poinformować o tym wr cią
gu dwńch tygodni nie tylko wydział 
komunikacyjny Urzędu Gminy, ale 
też wydział finansowy (biuro podat
ków). Wyrejestrowanie samochodu 
na okres czasowy nie zwalnia z obo
wiązku płacenia podatku od środ- 
ków transportowych.

Uchwałę Rady Gminy Warszawa 
-Ursus o stawkach podatku od środ
ków transportowych drukujemy na 
str. 6. Zasady płatności pozostałych 
podatków' lokalnych przybliżymy w  
następnym numerze.

Pisząc o Straży Miejskiej należy 
wspomnieć, że je j historia sięga 
w Warszawie X IV  wieku, działała 
zaw^sze pod patronatem  wdadz 
miasta i jego  rajcówr, wr szeroko 
pojętym interesie mieszkańców. W 
czasach współczesnych powołano 
w czerwcu 1984 rokit M iejską 
Służbę Porządkowy, która to w  
1990 roku została przekształcona 
wr Straż Miejską.

Jej funkcjonowanie umożliwiły 
postanowienia ustawy o samorzą
dzie terytorialnym oraz ustawia o 
policji. Cele i zadania oraz upraw
nienia zostały zawarte w  statucie 
nadanym przez prezydenta m.st. 
Warszawy.

Odpowiadając na pytania, „Czy 
Straż M iejska jes t potrzebna?” , 
„co ma rob ić?” , należy zwrócić 
uwagę na fakt, że jej podstawowym 
zadaniem  je s t  wypełnianie luki 
m iędzy administracją państwową 
a administracją samorządu tery
torialnego, poprzez wykonywanie 
czynności adm in istracyjno-po- 
rządkowycli.

W ramach tych czynności Straż 
Miejska wykonuje zadania w za
kresie ochrony porządku w miej
scach publicznych, uczestniczy w 
zabezpieczaniu wszelkich imprez 
i uroczystości o charakterze re li
gijnym, państwowym i sportowym.

Strażnicy sygnalizują o w sze l
kich nieprawidłowościach w funk
cjonowaniu służb miejskich, zwra

cają uwagę na zniszczone oznako
wanie nazw ulic, znakówr drogo
wych i uszkodzone nawierzchnie 
dróg oraz chodników, uczestniczą 
wr działaniach na rzecz usuwania 
skutków^ klęsk żywiołowych.

Inform ując o w sze lk ich  awa
riach na teren ie  naszej gminy, 
nadzorują ich terminowe usuwa
nie oraz w łaściwe oznakowanie. 
Zabezpieczają miejsca zdarzeń lo 
sowych, in terw en iu ją  na rzecz 
ochrony osób i mienia, dowożą lub 
doprowadzają osoby n ietrzeźw e 
do Izby Wytrzeźwień.

Jednym z ważniejszych zadań 
jakie realizują strażnicy, to współ
praca z policją ursusowską.

W ramach swoich kompetencji 
pow iadam iają  oni o w sze lk ich  
przejawach patologii społecznej. 
Ocliraniają pracowników Ośrodka 
Opieki Społecznej wykonujących 
zadania w  tych środowiskach.

Straż Miejska jest częścią samo
rządu terytorialnego i funkcjono
wanie jej zależy w dużej m ierze od 
mieszkańców naszej gminy.

Jeżeli zatem chcielibyście Pań
stwo zainteresować swoim i pro
blemami strażników, to informu
ję, że siedzibą Oddziału Gminne
go jes t Urząd Gminy w Ursusie 
przy ul. Sosnkowskiego 16.

Do dyspozycji jest również te le
fon 662-64-80 czynny całą dobę.

Z-ca Burmistrza 
Andrzej Sorbian

K o a l a  z g r z e b i e n i e m

Koala - widok od ul. Wojciechowskiego

W  szybkim  tem pie wrznoszony 
jest na osiedlu Niedźwiadek-mię- 
dzy centralą telefoniczną a dawa
ną stołówrką pracow n iczą  ZM  
„Ursus”-nowy budynek. Będzie wr 
nim 128 mieszkań o powierzchni 
38-107 m^. W  bloku zamieszka 
blisko 500 osób.

Na parterze znajdzie się 26 lo

kali handlowo-usługowych. Prze
niosą się do nich wszyscy właści
ciele budek handlowych przy cen
trali telefonicznej na ul. Zagłoby. 
Prowadzone są rozmowy o uloko
wanie w budynku oddziału jedne
go z banków'. W  podziemiach znaj
dzie się garaż na 90 samochodów.

-Budynek będzie mieć bardzo

ciekawrą elewację -powiedział nam 
Grzegorz Daniluk, kierownik dzia
łu inwestycji RSM „Ursus” , która 
jest inwestorem obiektu. Zapro
jektowano półkoliste balkony, wy
kusze i spadzisty dach. Poddasze 
będzie można zagospodarować na 
pracownie . Wspomnę też o tym, że 
budynek będzie przypominać grze
bień z kilkoma zębanu wystający
mi od ul. Zagłoby.

Mieszkania będą mieć liczniki 
na wszystkie media (woda, c.o., 
gaz) a także gniazdka do telefonu, 
telewizji kablowej oraz do anteny 
zbiorczej RTV. Lokale oddawane 
będą bez armatury i posadzek. 
Koszt budowy 1 m? wyniesie oko
ło 11 milionów starych złotych.

Architekci nadali budynkowi na
zwy Koala. Jest już wt Ursusie osie
dle Niedźwiadek i osiedle Miś. Po
myślano więc, aby pojedynczy -choć 
duży budynek-otrzyniał unię sym
patycznego misio-podobnego ssaka 
żyjącego na drzewach eukaliptuso
wych wr dalekiej Australii. Budow a 
powinna być zakończona wr maju br., 
a pierw si lokatorzy powinni wpro
wadzić się do Koali już we wrze
śniu. Tempo iście zawrotne zważyw
szy na fakt, iż do budowy przystą
piono latem ubiegłego roku.
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Z a p in a n ie  b u d ż e tu
dokończenie ze str.l 

Gospodarcza będ zie  gotowa do 
końca stycznia i w  lutym budżet 
pow in ien  być uchwalony przez 
Radę Gminy.

Przewidujemy, że w budżecie na 
1996 rok znajdzie się - po strome 
wydatków - kwota 24,8 min zł. tj 
248 m ld starych złotych,wr tym na 
inw estycje zaplanowano 2,2 min zł 
tj 22mld starych złotych. Po stro
me dochodów znajdzie się suma 
23,8mln nowych złotych. N iedo
bór 1 min zł. powinien zostać zbi
lansowany z nadwyżki budżetowej 
w 1995 roku.

- Czy budżet bardzo różni się od 
zeszłorocznego ?

- N ie, w swej konstrukcji n ie 
odbiega od budżetu w 1995 roku. 
J es t w ięk szy  w' lic zb ach  b e z 
w zględnych , przypom nę, że  wr 
1995 r. wynosił 210 ndd starych

Wojciech Łękarski podczas pracy 
w  Biurze Rady fot. I. Barski

złotych , ale b iorąc pod uwagę 
wska źnik inllacji pozostaje na tym 
samym poziomie.

Opracowując plan budżetu my
ślano przede wszystkim o tym, aby 
zagwarantować realizację podsta
wkowych potrzeb gminy. Muszą być 
oświetlone ulice, utrzymana na
wierzchnia ulic, musimy zadbać 
o budynki szkół podstawowych i 
p rze d s zk o li. T rzeb a  w res zc ie  
sprzątać gminę. Dopiero potem 
można przeznaczyć pieniądze na 
inwestycje. Zaplanowo je  na pozio
mie niezbędnego minimum z uw a
gi na ograniczone dochody własne.

Referendum
Na 18 lutego zaplanowano ogól

nopolskie referendum na tem at 
powszechnego uwłaszczenia oby- 
wrateli.

Mieszkańcy Ursusa będą głoso
wać wr tych samych lokalach ob
wodowych komisii, w  których gło
sowali jesienią ul), roku w czasie 
wyborów prezydenckich.

- Jak budżet naszej gminy ma 
się do budżetu innych gmin?

- Jest to budżet średni. Szkoda 
tylko, że na inwestycje udało się 
wygospodarować mniej niż 10% 
budżetu. Dobrze sytuownne gm i
ny przeznaczają około 30 proc. na 
inwestycje.

- A  co planowane jest z zadań 
inwestycyjnych ?

- Mamy ambitne plany, chcemy 
aby w szystk ie u lice wr U rsusie 
miały przynajmniej chodniki. Jest 
jeszcze kilka, może dziesięć, tńic 
po których - wr czasie roztopów - 
nie można przejść suchą nogą. Są 
szanse, że w  tym roku wieloletnie 
zaniedbania zostaną nadrobione. 
Prowndzimy też wymianę oświe
tlenia na ulicach gminnych. Posta
wiliśmy sobie zadanie, aby nasza 
gmina była najlepiej oświetlona z 
gmin warszawskich. W  planach in
westycyjnych mamy też ułożenie 
twardej nawierzchni na kilku uli
cach m.in na odcinku: I I  Arm ii 
Wojska Polskiego, Michałowicza, 
Henryka Pobożnego i Bolesława 
Śmiałego. Należy też wspomnieć 
iż gmina będzie partycypować i to 
w 70 proc. wr przedsięwzięciach 
prowadzonych przez społeczne ko
mitety kanalizacji i wodociągów'.

- No dobrze, budżet zostanie 
uchwalony i czym wtedy będzie zaj
mować się Komisja Gospodarcza?

- Pracy mamy na cały rok. Prze
cież zajmujemy się również opinio
waniem zamierzeń gospodarczych 
i finansowych gminy oraz zanue- 
rzeń dotyczących obrotu nierucho
mościami. Krótko mówiąc wszy
stkie sprawy związane z pozyska
niem i wydatkow aniem pieniędzy 
przez gminę muszą być przez na
szą komisję opiniowane. General
nie zaś czuwamy nad realizacją 
budżetu i zmianami wr nim. Bu
dżet ustalony na początku roku 
ulega bowiem  stałym korektom. 
Spowodowane jest to tym, że bu
dżet konstruowany jest o założe
nia, które w' czasie realizacji w  cią
gu roku ulegają urealnieniu.

- Sporo mówiliśmy o wydatkach. 
Powiedzmy więc choć na zakończe
nie rozmowy skąd wezmą się na 
nie pieniądze.

- Połowy dochodów7 gminy sta
nowi udział w' podatkach stano
wiących dochód budżetu państwa. 
Dochody z podatków' i opłat sta
nowią 15,3 proc. dochodów', tu 
trzeba wymienić podatek od nie
ruchomości, od środków transpor
towych , wpłaty z karty podatko
wej czy opłaty targowe. Wreszcie 
subwencja ogóhia dla gminy sta
nowi 20,5 proc. dochodu, a dota
cje celowTe 6,4 proc. Pozostałe do
chody, w' tym z majątku gminy, 
stanowią 7,8 proc.

- Dziękujemy za rozmowę.
rozmawiał: jw d

Echo
Rady Warszawy

Zgodnie z ustawy o samorządzie te
rytorialnym z dnia 8 marca 1990 r. 
Rada m.st. Warszawy powołała Ko
misję Rewizyjną, która kontroluje 
działalność Zarządu miasta oraz 
miejskich jednostek organizacyjnych.

Komisja w' składzie 10-osobo- 
wym, została wybrana przez Radę 
spośród jej członków' bezwzględną 
większością głosów' w' głosowaniu 
tajnym.

Komisja Rewizyjna kontroluje w 
imieniu Rady działalność organów' 
wykonawczych w  zakresie zarządza
nia mieniem, wykonywania budże
tu, działaińa Zarządu i Prezydenta 
Warszawy, według kryteriów' legal
ności, celowości, rzetelności i go
spodarności.

Czynności kontrolne dokonuje z 
w łasnej inicjatywy, bądź na wniosek 
Rady Warszawy lub innych komisji 
merytorycznych.

Wnioski dotyczące udzielania Za
rządowi absolutorium oraz ocenę 
poszczególnych członków' Zarządu 
i .Skarbnika, Komisja przedstawia 
Radzie.

W miarę potrzeb może podjąć 
decyzję o poufności obrad lub ich 
zamknięciu dla innych osób.

Praca może odbyw ać się wr zespo
łach 2-osobowych, je że li zajdzie 
taka konieczność w' zespołach mogą 
uczestniczyć radni nie będący człon
kami Komisji.

Członkowie zespołu otrzymują 
każdorazowo upow ażnienie do prze
prowadzenia czynności kontrolnych, 
przez Przewodniczącego.

Z czynności kontrolnych zespół 
sporządza protokół, który podpisu
je  z ewentualnymi uwagami osoba 
odpowiedzialna za kontrolowany 
odcinek działalności.

Członkowie zespołu kontrolnego 
uprawnieni są do w stępu do pomie
szczeń Biura Zarządu i jego jedno
stek organizacyjnych w celu uzyska
nia od pracow ników' informacji ust
nych lub pisemnych, mają możli- 
wnść zapoznania się z treścią doku
mentów' oraz uzyskania ich uwierzy
telnionych odpisów' lub kserokopii.

Radni, będący członkami zespo
łów' kontrolnych, mogą korzystać z 
lokali, urządzeń teclmicznych oraz 
pomocy pracowników' Biura Zarzą
du i jego jednostek organizacyjnych.

Zarząd m.st. Warszawy zobowiąza
ny jest do udostępnienia żądanych 
przez Komisję Rewizyjną dokumen
tów w wyznaczonym terminie.

Komisja może korzystać z pomo
cy ekspertów ', je ż e l i  uzna, że 
przedmiot danej sprawy taką po
trzebę uzasadnia.

Regulamin Pracy oraz wrszelkie wr 
nim zmiany są uchwnlane przez 
Radę Warszawy.

Radjiy m. st. Warszawy 
Andrzej J. Sorbian



IV Dziennik

Z nieznanych kart historii Ursusa

Żołnierze w harcerskich mundurkach
Dla nich wojna nic skończyła się w  maju 1945 roku. Uzna
li, żc zm ienił się tylko okupant. Podjętą w 1939 r. przez 
naród walkę postanowili kontynuować.

Wywodzili się ze starszo -  harcer
skiej drużyny, która działała przy 
Szkole Podstawowej nr. 1 w  Ursu
sie. Utworzony na bazie tej drużyny 
konspiracyjny pluton otrzymał kryp
tonim „GS-09” .

-Zrywaliśmy komunistom plaka
ty, czerwone flagi, mieliśmy szko
lenia wojskowe i żbieraliśmy broń 
na powstanie -wspomina Zdzisław 
Dobrzyński, jeden z harcerzy „G S- 
09” . -Mówiliśmy, że jest to druga 
konspiracja w  drugiej okupacji.

Niestety, władze bezpieczeństwa 
upadły na trop młodych konspira
torów. W nocy z 17 na 18 grudnia 
1945 roku żandarmi majora „C ie
nia” z ochrony rządu dokonali are
sztowania. 14 młodych chłopców 
przewieziono do Piastowa, a następ
nego dnia do aresztu śledczego przy 
tń. Płockiej w  Warszawie. Dopiero 
w  pół roku po aresztowaniach rodzi
ce chłopców dowiedzieli się, gdzie 
są przetrzymywane ich dzieci.

Pomimo stosowania tortur, are
sztowani nie wydali nazwisk ofice
rów ani lokalizacji magazynu z bro
nią. W lipcu 1946 roku przed sądem 
wojskowym stanęli harcerze z Ursu
sa: Stanisław Blicliowski, Bogdan 
Buchcar, Władysław Broża, Włodzi
mierz Cypelt, Zdzisław Dobrzyński, 
Eugeniusz Graczyk, Benon Kazi- 
mierczak, Jan Konarski, Marian 
Okrasa, Stefan Pastewka, Mieczy
sław Laskowski, Henryk Pietrzak, 
Tadeusz Maćkus, Zbigniew Stibania. 
Oskarżono ich o przynależność do 
nielegalnej organizacji. Otrzymali 
wyroki od roku do pięciu lat. Naj
młodszy z grupy został uniewinnio
ny-

Pierwsze cztery osoby wyszły z wię
zienia przy ul. 11 Listopada na Pra
dze na Boże Narodzenie 1946 roku, 
inne w 1947 roku, po ogłoszeniu 
amnestii dla politycznych. Harce
rze, których nie aresztow ano długi 
czas ukrywali się z dala od swoich

Centrum Promocji Pracy
Kursy i bank danych

Ośrodek Szkolenia ZawTod owego 
wr Centrum Promocji Pracy w* Ursu
sie przy id. Torpedy 41, tel 662-66- 
31 organizuje nabór na kursy: ©ku- 
charz-garmażer © spawanie gazowre 
i elektryczne ©przew óz n iebez
piecznych materiałów7 ADR © pod
stawa obsługi komputera © bhp

Natomiast Agencja Pracy, działa
jąca rówmież w7 ramach Centrum 
Promocji Pracy, zaprasza pracodaw
ców7 do nieodpłatnego korzystania z 
banku danych o osobach poszuku
jących pracy. Wśród oczekujących na 
pracę są osoby o zróżnicowanych 
kwalifikacjach, doświadczeniu za
wodowym, a także osoby niepełno
sprawnie.

domów7 rodzinnych. Byli to: Tadeusz 
Kamiński, Henryk Bryszke, Jan Ku
charski, Jerzy Łępicki, . Jan Laskow7- 
ski, Sylwoster Szew7czyk, Jerzy Brzo
stek, Roman Baca, Jerzy Szydłowski, 
Włodzimierz Bodycli i kilku innych.

Harcerze, którzy wrócili z więzie
nia mieli sporo kłopotów7 ze znalezie
niem pracy. Potem przyszły kłopoty 
z wojskiem. Wcielono ich do batalio
nów7 pracy. Pracowali w7 kopalniach 
węgla wraz z jeńcami niemieckimi. 
Praca była ciężka i niebezpieczna.

Na zakończenie warto odnotować, 
że dowódcą plutonu „GS-09”był Je
rzy Łępicki a drużynowymi: Jerzy 
Brzostek, Bogdan Buclicar i Witold 
Skalski. Nieodkryty magazyn broni 
mieścił się w7 domu Henryka Bryszke 
przy ul. gen. Orlicz-Dreszera, obecna 
nazwa ulicy II  Armii Wojska Polskie
go- Wojciech Przybylski

-  Kaplica z zewnątrz przypomi
na trochę szopę, ale nie chcieli
śmy dziwnezyć -  mówi nam ks. 
Wiesław7 Szewrczyk, dawniej wika
ry w7 kościele św. Józefa w7 Ursu
sie. I dodaje z uśmiechem: -  Gdy
byśmy wybudowali kaplicę taką 
jaka była w7 projekcie, to nikt by 
nie chciał już kościoła.

A  tak zanosi się, że kościół bę
dzie 'wybudowany szybko. Jest już 
projekt, który wykonali: Józef Bar
tos i konstruktor Bogdan Ciok. 
Kościół ma być tradycyjny, bez 
dziwactw architektonicznych i no- 
w7ości konstrukcyjnych. Chyba o 
takim kościele myślało wielu mie- 
szkańców7 naszej gminy, uważając,

Prawdziwi przyjaciele
Dzieci ze Środowiskowego Ogiń

ska Wychowawczego TPD w7 Ursu
s ie  d z ięk u ją  w szystk im  tym , 
którzy wspierają pracę ogniska:

Zdzisławowi M rozowi -  za co
dzienne pieczywo, Pracowniczej 
Spółce Ursus -  za codzienne zupy, 
Tadeuszowi Knapowi za słodycze, 
Iz ie  W alowoj -  za owoce, ZB K  
Ursus -  za pomieszczenia na ro- 
w7ery, SKD Kolorowa oraz OK „Ar- 
sus” za pomieszczenia i współpra
cę, Zarządowi Gminy -  za dofinan
sowanie działalności Ogińska oraz 
wszystkim tym dla których dobro 
dziecka nie jest pustym hasłem.

Dzieci i opiekunowie TPD  skła
dają także wazystkim dobroczyń
com serdeczne życzenia na 1996 
rok: zdrowia, szczęścia w  życiu 
osobistym, sukcesów7 w7 pracy za
wodowej oraz dużo uśmiechu i 
radości w7 każdym dniu. W  im ie

że trzy ursusowskie świątynie są 
brzydkie.

W nowej parafii pow7stało już kół
ko różańcowe i zespól muzyczny. 
Ks. Marek Łuczak wydaje dla dzie
ci pisemko „Rodzinka” , które zdo
było sobie ogromną poczytność.

Parafia, zlepek z dwóch parafii, 
zaczyna się integrować. Na razie 
największym problemem jest brak 
dróg. Dojście do kaplicy wymaga 
często ekwilibrystycznych wyczy
nów7.

Ks. Wiesław7 Szewezyk jest jednak 
dobrej myśli. Radni Włoch planują 
wybudować ulicę, która połączy Kle- 
szczową-poprzez osiedle Clirobre- 
go-z Ursusem. Nową ińicą pojadą 

a u t o b u s y .  
B u r m is t r z  
Włoch obiecał 
też, że p rze
buduje polną 
ulicę Zapust
ną do R yżo 
wej, a bur- 
nństrz Ursusa 
ma przebudo
wać ulicę Po
czty  G dań 
skiej.

W tedy k a 
plica w7 parafii 
św7. Rodziny 
p r z e s t a n ie  
być na końcu 
świata.

Tak będzie wyglądał kościół przy iń. Zapustnej wr Ursusie.
Rysował Ireneusz Barski.

niu dzieci:
kierownik ogniska 

Zdzisław Gruszczyński

Jest parafia, będzie kościół
Od pierw szej n iedzieli adw entu wr 1994 roku odprawiane 

są msze święte w skromnej kaplicy nowopowstałej parafii 
świętej Rodziny. Parafia obejmuje pogranicze Włoch (osie
dle Chrobrego) i Ursusa (Skorosze), a jej proboszczem zo
stał ks. Wiesławr Szewczyk.



Ursusa V

Krystyna Janda z rodziną

„Trójka” to moja „buda”
Z  Krystyną Jandą rozm awiam y w  garderobie aktorki w  
Teatrze Powszechnym , po przedstaw ieniu „M ęża i żony”

- Wieść gminna 
niesie, że sporo lat 
mieszkała pani w 
Ursusie. Czy to 
prawda?

- Do U rsusa 
sprowadziłam się, 
gdy miałam 7 lat.
R odzice  tam  już 
m ieszka li, ja  - z 
babcią - w  Stara
chowicach. K iedy 
trzeba było iść do 
szkoły zadecydo
wano o m oich  
p r z e n o s in a c h .
M i e s z k a l i ś m y  
przy ul. Hanki Sa
w ickiej 2, pewno 
teraz ta ulica ina
czej się nazywa. A  
do szkoły, sławnej 
„tró jk i” m iałam  bardzo blisko, 
przez ulicę było szkolne boisko.

- Szkoła ma dziś numer „14”, a 
ulica nazywa się Kazimierza Pu- 
żaka...

- Proszę, same zmiany. Konty
nuując ursusowski wątek powiem, 
że przez całą szkołę podstawową 
i średnią - a chodziłam do Liceum 
Plastycznego w Łazienkach - m ie
szkałam w  Ursusie. Jeszcze na 
p ierw szym  roku stud iów  m oje 
zw iązk i z U rsusem  były silne.
Dopiero gdy wyszłam za mąż za 
Andrzeja Seweryna wyprowadzi
łam się do Warszawy. Ursus był 
wtedy podwarszawskim miastecz
kiem.

- Co Pani najbardziej utkwiło w 
pamięci z ursusowskiego okresu w 
życiu ?

- Chyba przygotowania do egza
minu do PWST. Miałam zdawać 
do Akadem ii Sztuk Pięknych, ale 
w ostatniej chwili - pewno na m ie
siąc przed egzaminami - zm ieni
łam decyzję. No, i trzeba było się 
przygotować. Jedna z sąsiadek po
w iedzia ła , abym zwróciła  się o 
pomoc do pani Skoczkowej i pani 
Kubrakowej, k tóre  p row adziły  
kół1 teatralne w  Zespole Szkół 
Zawodowych. Od tych pań usły
szałam, że absolutnie nie nadaję 
się na aktorkę, że powinnam po
myśleć o innym zawrodzie. Ten  
kubeł zimnej wody wylany na moją 
głowy bardzo mi pomógł. Krytycz
ne spojrzenie pań zmobilizowało 
m nie i zos ta łam  studen tką w"
PWST.

- Zostawmy już odległe sprawy 
na bok. Co Pani robi teraz?.

- W  Teatrze Pow-szeclinym gram 
wt sztuce Fredry „Mąż i żona” , zaś 
po Polsce jeżdżę z „Kobietą zawie
dzioną” . Mam dużą trasę od Wy
brzeża po Śląsk. W  najbliższych 
dniach wyjeżdżam do Now7ego Jor

ku na przegląd filmów" i do Chi
cago z „M ężem  i żoną” .

- A  plany trochę odleglejsze?
- D la  te le w iz ji przygotow-uję 

„Tristana i Izo ld ę” , zaś u siebie 
w teatrze pracujemy z Januszem 
Gajosem nad „Makbetem” . Myślę 
też o wyreżyserowaniu filmu w e
dług książki Anny Bojarskiej „Ja” . 
Napisałam już szkic do scenariu
sza i wTożyłam go do szuflady. 
Nikt jeszcze nie wie o moich no
wych planach filmowych, no - wy 
jesteście pierwsi. A le czy dostanę 
pieniądze na ten film, trudno to 
teraz przesądzić.

- Właśnie pieniądze! Jak pracu
je  się ludziom sztuki w nowej rze
czywistości?

- Zależy jakim . A le  nie da się 
ukryć, że pieniądze spowodowały" 
zmianę myślenia i działania, co w" 
sztuce czasami kończy się m or
derstwem sztuki. Niemożliwe, aby 
sztuka była docliodowTa, to absurd.

- Na ekrany wchodzi Pani film 
„Pestka”. Co można o nim powie
dzieć ?

- Prem ierę zaplanowaliśmy od 
razu w 20 miastach, a to dlatego, 
że promocję robi Renault. „Pest
ka” to film  wredług książki Anki 
K ow alsk ie j o w ie lk ie j m iłośc i, 
która zrodziła się m iędzy czter
dziestolatkami, jeden z bohaterów" 
ma rodzinę. Film  prow okuje do za
stanowienia się czy miłość dojrza
łych ludzi to choroba, czy" miłość 
w" trójkącie jest niemoralna, w re
szcie - gdzie W" miłości jest miej
sce na odpowiedzialność.

-W  lutym Ośrodek Kultury „Ar- 
sus” wznawia działalność po re
moncie. Jest pomysł aby wyświe
tlić „Pestkę”. Czy przyjmie pani za
proszenie na ten seans i spotka się 
z widzami? Na przykład pan A n
drzej Wajda był na pokazie „Pier
ścionka z orłem w koronie”.

- Bardzo chętnie przyjadę do 
Ursusa. Oczywiście, pod warun
kiem, że nie będzie to kolidować 
z moimi planami. Wiem, że mam 
okienko m iędzy 8 a 10 lutego. 
Jeśli zrobicie pokaz „P es tk i” w 
tym czasie, odwiedzę Ursus.

- Dziękujemy za rozmowę.
Rozmawiał: Jerzy Domżalski

Fontanna w parku
W  1996 roku obchodzimy rocz

nicę 400 lat stołeczności Warsza
wy. Wpraw dzie Ursus przyłączono 
do stolicy dopiero wr 1977 roku, ale 
władze gminy chcą aktywnie włą
czyć się w" jubileuszow-e obchody.

Planuje się m.in. przyozdobie
nie fontanną stawa w" parku przy 
ul. Spisaka. W  tym samym parku 
zostanie urządzony plac zabaw- dla 
dz iec i (zlokalizowano go od ul. 
Drzymały, w- pobliżu muszli kon- 
certow-ej).

Jeśli zważymy, że park zostanie 
w- tym roku również uporządkowa
ny, to można śmiało stwierdzić, iż 
otrzymamy piękny prezent na 400- 
lecie stołeczności Warszawy.

Roboty publiczne nam się opłacają
- Dzięki dobrej współpracy z Rejonowym Urzędem  Pracy i 
zdobytemu doświadczeniu przez Zarząd Budynków Komu
nalnych mogliśmy po raz trzeci przystąpić do robót publicz
nych -powiedziała nam Małgorzata Szafrańska, pełnomoc
nik burmistrza d.s. zatrudnienia i bezrobocia.

Ursus jes t jedną z nielicznych 
gmin warszawskich, gdzie prow-a- 
dzone są roboty publiczne. M ię
dzy 4 stycznia, a 30 listopada w- 
ZBK Ursus znajdzie zatrudnienie 
18 osób: 8 malarzy, 6 z wykształ
ceniem budowlanym (zawodowym 
lub średnim ) oraz 4 kobiety bez 
kwalifikacji jako sprzątaczki.

- Mamy spore korzyści z zatru
dnienia ludzi wr ramach robót pu
b licznych  - stwderdza dyrektor 
ZBK, Stanisław" Piecyk. - Płace dla 
tych osób są refundow-ane ze

środków" Funduszu Pracy i nie ob
ciążają gminnej kasy, a po drugie 
brygada wykonuje remonty w- bu
dynkach komunalnych, zaniedba
nych przez lata.

Malow-ane są m.in. klatki scho- 
dow-e. Brygada wykonuje drobne 
naprawy i różne prace porządkow-e.

Do prac w" ramach lobót publicz
nych kieruje Rejonowy Urząd Pra
cy. W pierwrszej kolejności skie
rowania otrzymują osoby, które 
utraciły praw-o do pobierania za
siłku dla bezrobotnych.



VI Dziennik

UCHWAŁA Nr 93/XXI/95
Rady Gminy Warszawa -  Ursus z dnia 29 grudnia 1995 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 
środków transportowych w  1996 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 
8, art. 40 ust. 1 i art. 42 ust. 1 i 2 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie terytorialnym (Dz. U. 
Nr 16, poz.95 z późn. zm.) oraz art. 
19 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 
r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz. U. Nr 9, poz. 31 z późn. zm.) 
oraz rozporządzenia Ministra Fi
nansów" z dnia 13 grudnia 1995 r. 
wr sprawie podatku od środków" 
transportowych (Dz. U. Nr 147 poz. 
714 ) Rada G m iny W arszawa - 
Ursus uchwala, co następuje:

§1 Wysokość staw"ck podatku od 
środków- transportowych w- 1996 
r. wynosi rocznie:

1/ od motorowerów -9,-zł 
2/ od motocykli z siln ikiem  o 

poj. skokow-ćj: a/do 50 cm 3 włącz
nie -18,-zł.

b/ powyżej 50 cnU do 350 cm3 
włącznie -30,-zł. 

c/ powyżej 350 cm3 -150,-zł.
3/ od samochodów" osobowych 

z silnikiem o poj. skokow-ej: 
a/ do 900 cm 3 włącznie -18,-zł. 
b/ powyżej 900 cm3 do 1.300 

cnr’  włącznie -90,-zł.
c/ powyżej 1.300 cm 3 do 1.500 

cm3 włącznie -114,-zł.
d/ powyżej 1.500 cm^ do 1.600 

cm 3 włącznie -180,-zł.
e/ powyżej 1.600 cni^ do 1.800 

cnU włącznie -282,-zł.
f/ powyżej 1.800 cm^ do 2.000 

cm^ włącznie -474,-zł 
g/ powyżej 2.000 cm^ do 2.500 

cm 3 włącznie -732,-zł. z wyjątkiem 
samocliodów" marki „Warszawa” 

h/ od samochodów" marki „W ar
szawa” -114,-zł. 

i/ powyżej 2.500 cm3 ; -990,-zł. 
4/ od samocliodów" osobowych: 
a/ z siln ikiem  nie charaktery

zującym się pojemnością skokowrą 
-228;~zł.

b/ napędem elektrycznym; -48,-zł. 
5/ od autobusów" oraz samocho

dów" ciężarowych przystosow anych 
do przewozu osób o liczbie miejsc 
do siedzenia łącznie z miejscem 
kierowcy :

a/ do 15 miejsc -180,-zł. 
b/ powwżej 15 do 30 m ie jsc 

-3 3 0 ,- z ł
c/ powyżej 30 miejsc; -726,-zł. 
6/ od samochodów^ ciężarowo- 

osobowych o dopuszczalnej masie 
całkowitej:

a/ do 2 t. włącznie -114,-zł. 
b/ powyżej 2 t.; -180,-zł.
7/ od samochodów" ciężarowych 

i ciągników siodłowych o ładow"- 
ności samochodu lub nacisku na 
siodło ciągnika : 

a/ do 0,5 t. włącznie -114,-zł. 
b/ powyżej 0,5t. do lt . włącznie

c/ powyżej lt .  do 2t. włącznie 
-210 ,- z i :

d/ powyżej 2 t. do 4 t. włącznie 
-264,-zł/

e/ powTŻej 4 t. do 6 t. włącznie 
-360,-zł.'

f/ powyżej 6 t. do 8 t. włącznie 
-426,-zł.

g/ powyżej 8 t. do 10 t. włącznie 
-630,-zł.

li/ powyżej 10 t. ; -828,-zł.
8/ od samochodów" specjalnych 

-180,-zł.
9/ od ciągników" balastowych 

-828 ,-z ł.
10/ od ciągników" rolniczych z 

silnikiem o pojemności skokowaj: 
a/ do 4.000 cm3 włącznie -30,-zł. 
b/ powyżej 4.000 c n Ą  -72,-zł. 
11/ od przyczep i naczep : 
a/ campingowych -30,-zł. 
b/ o ładowności do 0,5 t. włącz

nie -24,-zł.
c/ o ładowmości powyżej 0,5 t. 

do 1 t. włącznie -48,-zł.
d/ o ładowności powyżej 1 t. do 

5 t. włącznie - 78, - zł.
e/ o ładowności powyżej 5 t. do 

20 t. włącznie -120,-zł.

f/ o ładowności powyżej 20t. -  
210,-zł.

g/ pozostałych ; -180,-zł.
12/ od łodzi motorowych oraz 

jachtów z silnikiem o pojemności 
skokowTej :

a/ powyżej 200 cni3 do 1.000 cm3 
włącznie -78,-zł.

b/ powyżej 1.000 cnU ; -180,-zł
13/ od promów" -48,-zł.
14/ od łodzi służących do zarob

kowego przewozu towarów i osób. -  
180,-zł.

§2Uregulowania dotyczące po
witania, wygaśnięcia obowiązku, 
zwolnień, właściwości sposobu po
boru podatku i terminów" płatności 
określone w- ustawie nie ulegają 
zmianie.

§3Wykonanie uchwały powierza 
się Zarządowi Gminy Warszawo - 
Ursus.

§4Ucliwała podlega ogłoszeniu po
przez rozplakatow anie obwieszczeń 
w" miejscach do tego przeznaczonycli 
oraz w- prasie lokalnej.

5§Traci moc uchwała Rady Gmi
ny Warszaw a-Ursus Nr 5/X z dnia 
30 grudnia 1994 r. w" sprawie okre
ślenia wysokości stawek podatku od 
środków" transportowych w 1995 r.

§6Uchw-ała w chodzi w- życie z 
dniem ogłoszenia.

Przewodniczący 
Rady Gminy Warszaw a-Ursus 

mgr Andrzej Paradowski

UCHWAŁA Nr94/XXI/95
Rady Gminy Warszawa-Ursusz dnia 29 grudnia 1995 r. 

w  sprawie określenia wysokości stawek podatku od 
nieruchomości na terenie Gminy Warszawa -  Ursus w  1996 r.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.8, 
art.42 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 mar
ca 1990 r. o samorządzie terytorial
nym (D z.U . Nr 16, poz. 95 z 
późn.zm.), art.5 ust.l, art.7 ust.2 
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o 
podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz.U. Nr 9, poz.31 z późn.zm.) oraz 
rozporządzenia Ministra Finansów 
z dnia 13 grudnia 1995 r. w- spra
wie wykonania niektórych przepi
sów" ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych Dz.U. Nr 147, poz. 715 ),
Rada Gm iny W arszawa -Ursus 
uchwala, co następuje:

§1 Wysokość stawek podat ku od 
nieruchomości wynosi rocznie:

1/ od budynków mieszkalnych
lub icli części -0,23 zł za 1 rn^ pow". 
użytkowej,

2/ od budynków lub ich części 
związanych z prowadzoną działalno
ścią inną niż: rolnicza lub leśna oraz 
od części budynków" mieszkalnych 
zajętych na prowadzenie działalno
ści gospodarczej -8,61 zł za 1 nU 
powierzchni użytkowej,

3/ od pozostałych budynków lub 
ich części -2,87 zł za 1 m^ pow. 
użytkowej,

4/ od budowli -2% icli w artości, 
5/ od 1 in^ powierzchni gruntów": 
a/ związanych z prowadzeniem 

działalności gospodarczej, z wyjąt

kiem związanych z budynkanii m ie
szkalnymi -0,28 zł.

b/ pozostałych -0,02 zł.
§2 Zwalnia się od podatków" od 

nieruchomości budynki lub icli czę
ści stanowiące własność osób fizycz
nych, zajętych na cele mieszkalne 
przez najemców", których najem zo
stał naw iązany na podstawie decy
zji Gminy o przydziale lokalu m ie
szkalnego.

§3 Uregulowania dotyczące po
wstania, wygaśnięcia obowiązku, 
zwolnień, właściwości sposobu po
boru podatku i terminów" płatności 
określone wr ustawie nie ulegają 
zmianie.

§4 Wykonanie uchwały powierza 
się Zarządowi Gminy Warszawa- 
Ursus.

§5 LTchwała podlega ogłoszeniu 
przez rozplakatowanie obwieszczeń 
w- miejscach do tego przeznaczonycli 
oraz w- prasie lokalnej.

§6 Traci moc uchwała nr 55/X 
Rady Gminy Warszawa-Ursus z 
dnia 30 grudnia 1994 r. w" sprawie 
określenia staw ek podatku od nie
ruchomości na terenie Gminy War
szawa-Ursus.

§7 Uchwała wchodzi wr życie z 
dniem ogłoszenia.

Przewodniczący
Rady Gminy Warszawa-Ursus 

mgr Andrzej Paradowski



Ursusa VII

UCHWAŁY •  ZARZĄDZENIA •  KOMUNIKATY

UCHWAŁA Nr 91/XX/95
Rady Gminy Warszawa - Ursus z dnia 20 grudnia 1995 r. 

w sprawie dziennej opłaty targowej na terenie Gminy 
Warszawa - Ursus w 1996 r.

ogłoszenia w  prasie lokalnej..
§8  T rac i moc uchwała R ady 

Gminy Warszawa - Ursus Nr 56/X 
z dnia 30 grudnia 1994 r. w  spra
w ie dziennej opłaty targowej na 
terenie Gminy Warszawa - Ursus 
w  1995 r.

§9 Uchwała wchodzi w  życie z 
dniem ogłoszenia.

Przewodniczący 
Rady Gminy Warszawa - Ursus 

mgr Andrzej Paradowski

Dzienne staw-ki opłaty targowej z terenów- wyznaczonych 
przez Gminę na targowiska 
Przedmiot, sposób prowadzenia handlu

Staw-ka
w-

złotych
Artykuły sprzedawane z:

-ręki, koszyka, ławy za każdy rozpoczęty 1 m~ powierzchni 3,50
-stołu, walizki, stolika, wózka za każdy rozpoczęty 1 m~ 
powierzchni

3,50

-samochodu osobowego 13,00

-samochodu meosobow-ego o ładowności do 3,5 Ł, ciągnika 
z przyczepą lub w ozu konnego

15,00

-samochodu o ładowności ponad 3,5 t. do 5,5 t. 27,00

-samochodu ponad 5 t. 40,00

-przyczepy 50 % staw-ki za samochód

-stoiska zadaszone z zapleczem lub bez zaplecza bez wzglę
du na konstrukcję stałą lub składaną (przenośną) 
a/ za pierwsze 4 m.2 zajęte przez osobę dokoniijącą sprzedaży 13,00
b/ do 8 uU zajętych przez osobę dokonującą sprzedaży 27,00
c/ powyżej 8 m~ zajętych przez osobę dokonującą sprzedaży 34,00

UCHWAŁA Nr 95 /XXI/95
Rady Gminy Warszawa - Ursus z dnia 29 grudnia 1995 r. 
w  sprawie określenia wysokości stawki podatku od posia
dania psów, obowiązującej na terenie Gminy Warszawa - 

Ursus w  1996 r.

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 8, 
art.40 ust.l i art.42 ust.l i 2 usta
wy z dnia 8 marca 1990 r. o samo
rządzie terytorialnym (Dz.U.Nr 16, 
poz.95 z 1990 r. z późn.zm.) oraz 
art.19 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i opłatach lo
kalnych (Dz.U.Nr 9, poz.31 z 1991 
r.) oraz rozporządzenia Ministra 
Finansów z dnia 13 grudnia 1995 
r.Yw sprawie wykonania niektórych 
przepisów7 ustawy o podatkach i 
opłatach lokalnych (Dz.U. Nrl47, 
poz.715) Rada Gminy Warszawa 
Ursus uchwala, co następuje:

§1 Ustala się dzienne stawki opła 
ty targowej na terenach wyznaczo
nych przez Urząd Gminy na targo
wisku, w zależności od sposobu pro
wadzenia handlu wT wysokości okre
ślone'] wT tabeli stawa k dziennych 
opłat targowych, stanowiący załącz
nik Nr 1 do niniejszej uchwały.

§2 Jeżeli zobowiązany prowadzi 
sp rzed aż wr różnych  form ach, 
opłata pobierana jest od każdej z 
tych form sprzedaży.

M aksym alna kw ota  poboru  
dziennej stawki nie może przekro
czyć kwoty 344,63 zł.

§3 Pobór dziennej opłaty targo
wej z terenu targowisk wyznaczo
nych przez Urząd Gminy następu
je  wr drodze inkasa.

§4 Inkasentami dziennej opłaty 
targow-eJ są osoby prawne lub oso
by fizyczne, legitymujące się upo
ważnieniem  Burm istrza Gm iny 
Warszawa-Ursus - do poboru opłat 

§5  W ynagrodzen ie za inkaso 
opłaty targowej ustała się odręb
ną uchwałą Rady Gminy Warsza
wa - Ursus.

Z A W IA D O M IE N IE
Zarząd Dróg Miejskich uprzej

m ie informuje, że stw ierdził wy
starczające nasycenie obiektami 
handlowymi typu kioski, pawilony 
i.t.p. pasa drogowrego dróg woje
wódzkich i krajowych wr Warszawie.

Szczególnie dotyczy to obszaru 
miasta w granicach Gminy Cen
trum. Wobec powyższego Zarząd 
Dróg M iejskich  zawiadam ia, że 
w ystąp ien ia  z ło żon e  po dniu 
3Ó.12.95r. dotyczące tego obsza
ru miasta, będą opiniowane nega
tywnie.

Powyższe nie ma zastosowania 
do wrnioskówr złożonych  p rzed  
dniem 30.12.95r., które będą roz
patrywane zgodnie z obowiązują
cym prawem i przyjętym trybem. 

ZASTĘPCA D YREKTORA 
Zarządu Dróg Miejskich 

mgr inż. Ryszard Woinicki

§6 Wykonanie uchwały powierza 
się Zarządowi Gminy Warszawa- 
Ursus.

§7 Uchwała podlega ogłoszeniu 
p rzez rozp lakatow anie wr m ie j
scach do tego przeznaczonych i

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.8, 
art.42 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 mar
ca 1990 r. o samorządzie terytorial
nym (D z.U . Nr 16, poz.95  z 
późn.zm.) i art.14 ustawy z dnia 12 
stycznia 1991 r. o podatkach i opła
tach lokalnych (Dz.U. Nr 9 poz.31 
z późn.zm.) oraz rozporządzenie Mi
nistra Finansów- z dma 13 grudnia 
1995 r. w- sprawie wykonania nie
których przepisów- ustawy o podat
kach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 
147, poz.715) Rada Gminy Warsza- 
wa - Ursus uchwala, co następuje:

§1 Podatek od posiadania psów- 
zw-any dalej podatkiem, ustala się w- 
wysokości 22,80 zł od każdego psa.

§2 1. Podatek płatny jest w- ter
minie do dnia 30 czerw ca lub w- cią
gu 14 dni od dnia powstania obo
wiązku podatkow-ego.

2. Jeżeli obowiązek podatkowy 
powstał w- drugim półroczu poda
tek wynosi 11,40 zł.

§3 I. Podatek obniża się o 50% 
emerytom i rencistom prowadzą
cym samodzielnie gospodarstwo 
domowe, jeżeli ich dochody nie są 
wyższe niż połowa średniej płacy 
krajowej. Obniżenie podatku doty
czy tylko jednego psa.

2. Zwalnia się od podatku osoby 
samotne -  niepełnosprawne.

§4 Pobór podatku następuje w- dro
dze inkasa.

§5 1. Inkasentami podatku są jed 
nostki administrujące zasobami 
mieszkalnymi . Gminy Skarbu Pań
stwa, spółdzielni mieszkaniowych 
i jednostek budow-nictwa i zakwa
terowania MON.

2. Podatek od podatników- zamie
szkałych w- budynkach administro
wanych przez inne niż określone w- 
ust.1 jednostki, pobierają inkasenci 
mający siedzibę najbliżej miejsca po
łożenia tych budynków-.

§6 Wynagrodzenie inkasentów- 
ustala się w- wysokości 10% zainka- 
sow-anego podatku.

§7 Wykonanie uchw ały powierza 
się Zarządowi Gminy W-wa-Ursus.

§8 Uchwała podlega ogłoszeniu 
przez rozplakatow anie obwieszczeń 
w- miejscach do tego przeznaczo
nych oraz w- prasie lokalnej.

§9 Traci moc uchwała Nr 54/IX 
Rady Gminy Warszawa-Ursus z dnia 
16 grudnia 1994 r. w- sprawie okre
ślenia wysokości staw-ki podatku od 
posiadanych psów- na 1995 r.

§10 Uchwała wchodzi w- życie z 
dniem ogłoszenia.

Przewodniczący 
Rady Gminy Warszawa-Ursus 

mgr Andrzej Paradow-ski
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Pomost pełen młodzieży

Wojciech Wasiak udziela wskazówek Pawłowi Walczykowi
fot. I. Barski

Sekcja podnoszen ia ciężarów  
jest jedną z czterech, które ostały 
się w  RKS „Ursus” . Przed kilku 
laty, ze w zględów  finansowych, 
zrezygnowano z pracy z seniora
mi, ograniczając zajęcia do junio
rów. Trenerem  sekcji je s t  W oj
ciech Wasiak, związany z klubem 
od 32 lat.

Stała grupa liczy 12 juniorów. 
Jest w  niej kilku utalentowanych 
zawodników. Mariusz W ieczorek 
odnosi sukcesy nie tylko w  pod
noszeniu ciężarów , a le też i w 
akrobatyce sportowej. W  ubiegłym 
roku na mistrzostwach Polski ju 
niorów do 16 lat w  podnoszeniu 
ciężarów zajął 5 miejsce w kate
gorii do 70 kg. Miesiąc później na 
mistrzostwach Polski w  akrobaty
ce sportowej zdobył złoty medal 
w  czwórkach chłopców.

Robert Szymański na m istrzo
stwach juniorów do lat 16 w pod
noszeniu ciężarów zajął dziew ią
te miejsce w  kategorii do 76 kg. 
Paweł Pawlak zajmuje czołowe lo-

OGŁOSZENIE
Zarząd  G m iny W arszaw a - 

Ursus ul. Sosnkowskiego 16 wy
najmie lokal użytkowy w sutere
nie budynku przy ul. Dzieci War
szawy 45 o powierzchni 75,66 in~- 
Lokal wyposażony jest wt instala
cję elektryczną, gazową, zw7., c.o..

Osoby zainteresowane prosimy 
o kontakt osobisty z A. Nawroc
kim p.230 w  Urzędzie Gminy War
szawa - Ursus lub telefoniczny tel. 
667-92-69 wew.330.

W/w7 lokal należy wyremontować 
w7e własnym zakresie.

kąty w7 Warszawie. Dużymi talen
tami są: Karol W ieczorek i Paw7eł 
Walczyk. Powinni oni odnieść spo
re sukcesy w7 tym roku.

Na przełom ie stycznia i lutego 
ursusowscy ciężarowcy wystartu
ją  w7 warszawskim turnieju klasy
fikacyjnym juniorów do lat 18. W 
kwietniu wybierają się na mistrzo
stwa m akroregionu  mazursko- 
warszawskiego, które będą jedno
cześn ie  e lim in ac jam i do m i
strzostw7 Polski juniorów do 18 lat.

W finale nasza drużyna pokona
ła Bug Wyszków7 3:0. Grający w7 
tym samym turnieju drugi zespół 
RKS pokonał o trzec ie  m iejsce 
drużynę Ciechanowa rzutami kar
nymi 3:2 (w7 normalnym czasie 
wynik był 1:1).

Najlepszym strzelcem  turnieju 
został Marek Milankiewicz - 8 bra
mek. Za najlepszego bramkarza 
uznano Adama Woźnickiego, a za 
najlepszego zawrodnika turnieju - 
Piotra Stankiewicza, który - nie
stety - podczas turnieju doznał 
skomplikowanego złamania nogi. 
Jest to w ie lka  strata d la  R KS  
„Ursus” , gdyż nasz zawodnik nie 
będzie grać w7 rundzie wiosennej.

27 - 28 stycznia pierwszy zespół 
RKS „Ursus” startuje w7 bardzo 
silnie obsadzonym turnieju halo-

Sukcesy piłkarskiego 
narybku

Młodzi ursusowscy piłkarze na
śladują sw7oich starszych kolegów7 
grających w7 111 lidze.

W turnieju halowym rozegranym 
na terenie Akadem ii Sztabu G e
neralnego w7 Rembertowie zespół 
żaków 84, trenowany przez Sławo
mira Bodycha, zajął 1 miejsce. W

trupie finałowej drużyna wygrała 
mecze i 1 zrenusowała, nie tra

cąc żadnej bramki. Królem  strzel
ców7 w7 turnieju został G rzegorz 
Oiiikow7ski z Ursusa.

Drużyna orlików7 85, prowadzo
na przez Jerzego  K ozersk iego, 
zajęła w7 tym samym turnieju, w7 
swojej grupie wiekowej 3 miejsce.

Dobra postawa 
badmintonistów7

13 stycznia w7 Krakowie - Nowrej 
Hucie rozegrany został 27 Ogól
nopolski Turniej Seniorów7 w7 bad
mintonie. W  grupie trzeciej (tur
niej w7 grach pojedynczych rozgry
wany był w7 grupach wiekowych) 
zw yc ięży ł K a z im ie rz  P ręd k i z 
Ursusa. Wśród pań (była tylko jed 
na grupa) Zdzis ław a  Prędka  z 
Ursusa zajęła 3 miejsce. W  grze 
mieszanej Z. i K. Prędcy zajęli 2 
miejsce.

wym w7 Warce. Swój przyjazd do 
Warki zapowiedziały m.in.: Rado- 
m iak, G órn ik  Łęczna i H utn ik 
Warszawa. Natomiast 31 stycznia 
nasza drużyna rozegra  m ecz z 
Mazurem Karczew, a 3 lutego z 
W idokiem Skierniewice. 10 lute
go czeka piłkarzy wyjazdowy mecz 
w7 Zgierzu z Borutą (1 miejsce w7 
grupie łódzkiej I I I  ligi).

W  dniach 1 1 - 1 8  lutego zespół 
będzie przebywać na zgrupowaniu 
w7 Muszynie. Po powrocie do stoli
cy rozegra kontrolne mecze z Hut
n ik iem  W arszawa, M irkow em , 
Pelikanem Łowicz i Mazowszem 
Grójec.

16 marca drużyna spotka się w7 
swoim pierwszym meczu w7 run
dzie wiosennej z Gwardią Warsza
wa. M ecz zostanie rozegrany w7 
Ursusie.

Dziennik
Ursusa
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III - ligowcy szlifują formę
I I I  - ligowy zespół RKS „Ursus” , przygotowujący się do 

rundy wiosennej, uczestniczył w  turnieju halowym o 
puchar prezydenta Ciechanowa. Startowało 8 zespołów .


